f"‘:\\ SEAPAL ACTO DE FALLO DE LICITACIONES PUBLICAS SIN
NS Hoarte CONCURRENCIA DEL SEAPAL VALLARTA. (05-NOVIEMBRE-

2019)
En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 09:00 nueve horas con cero minutos del dia
05 cinco de noviembre del afio 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala Audiovisual de
las oficinas centrales del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenagje y Alcantarillado
de Puerto Vallarta, en adelante “SEAPAL VALLARTA", ubicada en la Av. Francisco Villa s/n,
esquina Manuel Avila Camacho, colonia Lazaro Cardenas, en Puerto Vallarta, Jalisco, con la
presencia de las siguientes personas: la LCP. Maria Magdalena Bdaez Jiménez, “Gerente
Administrativo” de “SEAPAL VALLARTA" y “Representante del Comité”; el C. Héctor Gabriel
Ramirez Flores, Titular de la “Unidad Centralizada de Compras”; la Lic. Paulina Alejandra
Guerra Joya, en representacién del “Titular del Organo Interno de Control y Comisario Publico
Propietario de “SEAPAL Vallarta”; con el objeto de llevar a cabo el Acto de Fallo de Licitaciones
sin Concurrencia; asimismo, asisten como dareas requirentes el Ing. Eraclio Galvan Mendoza,
Jefe del Departamento de Micromedicién de “SEAPAL Vallarta”; el Ing. Horacio Ramirez
Rodriguez, Jefe del Departamento de Produccién de Agua Potable de “SEAPAL Vallarta”; el
L.C.P. José CabreralLdpez, Jefe del Departamento de Calidad del Agua de “SEAPAL Vallarta”;
la Lic. Brenda Maria Pefia Cardenas, Jefa del Departamento de Atencién a Usuarios de
“SEAPAL Vallarta”; asi mismo acuden como invitados especiales el LCP. Carlos Alberto Patifio
Veldazquez, Jefe del Departamento de Tesoreria de “SEAPAL Vallarta”; el Lic. Omar Everardo
Lopez Aguilar, Analista de Transparencia de “SEAPAL Vallarta”, habiéndose desarrollado de
la siguiente manera:
Desarrollo de la Sesién

La LCP. Maria Magdalena Bdez Jiménez, da la bienvenida a los presentes y se da lectura a la
Orden del Dia.
Orden del Dia

N~

Lista de asistencia y declaracién de quérum legal, en su caso;

Lectura y aprobacidén, en su caso, del orden del dig;

Acto de Fallo de las Licitaciones Publicas sin concurrencia LPLSC/294/100198/2019,
LPLSC/297/100200/2019, LPNSC/301/100617/2019 y LPLSC/302/100979/2019.

4. Asuntos varios;

5. Clausura de la sesién.

w

1 Lista de asistencia y declaracién de quérum legal, en su caso, - Para dar cumplimiento al

punto uno del orden del dia, se levanté lista de asistencia de los miembros presentes, de
acuerdo a la lista de asistencia levantada y para dar cumplimiento al punto dos del orden del
dia, el Representante del Comité declara la existencia de quérum legal para el desarrollo de
la sesién y validos los acuerdos que se tomen.

2. Lectura y aprobacién, en su caso, del orden del dia.- Se da lectura al orden del dia y se

somete a aprobacion.
---------------------------------- Acuerdo del Comité ========ccmmmmemcm e cee e
Se aprueba por unanimidad la orden del dia.

3.- _Acto de Fallo de las Licitaciones Publicas sin concurrencia LPLSC/294/100198/2019,
LPLSC/297/100200/2019, LPNSC/301/100617/2019 y LPLSC/302/100979/2019.
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31 LPLSC/294100198/2019:

Se hace constar que en la Licitacién Publica Local sin concurrencia LPLSC/294/100198/2019 se
presentaron 02 dos propuestas presenciales, posteriormente, en los términos del articulo 66
y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
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Estado de Jaliscoy sus Municipios, se procedié a la evaluaciéon de los aspectostécnicos a cargo
del &rea requirente, siendo el responsable de la evaluaciéon:

e Ing. Horacio Ramirez Rodriguez Jefe del Departamento de Produccion de Agua de
SEAPAL Vallarta;

e Todas las propuestas cumplen con las especificaciones técnicas de las BASES; sin haber
diferencias técnicas relevantes entre las mismas.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se determina la mejor opcidon
considerando calidad y precio, por lo que, se adjudica la orden de compra de la Licitacién
Pablica Local sin concurrencia LPLSC/294/100198/2019 a PATINO MAYOREO FERRELECTRICO,
S.A. DE C.V;; de conformidad con el siguiente recuadro:

PATINO MAYOREO
FERRELECTRICO, S.A. DE
PART. CANT. UNID. DESCRIPCION C.V.
CPStC,’ Importe
unitario

1 100 Mts. Cable Eléctrico THW-8 $14.80 $1,480.00
2 100 Mts. Cable Eléctrico THW-10 $9.17 $917.00
3 500 Mts. Cable Eléctrico THW-14 $415 $2,075.00
4 200 Mts. Cable Eléctrico THW-4 $36.50 $7,300.00
5 100 Mts. Cable Eléctrico THW-2 $57.15 $5,715.00
6 300 Mts. Cable Eléctrico THW-6 $23.50 $7,050.00
7 100 Mts. Cable Eléctrico THW 2/0 $N3.80 $11,380.00
SUB-TOTAL: $35,917.00
IVA $5,74672
TOTAL: $41,66372

La firma de contrato y/o pedido, asi como la entrega de garantias se llevard a cabo de
conformidad con las BASES.

3.2 LPLSC/297/100200/2019:

Se hace constar que en la Licitaciéon Publica Local sin concurrencia LPLSC/297/100200/2019 se
presentaron 02 dos propuestas presenciales; posteriormente, en los términos del articulo 66
y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jaliscoy sus Municipios, se procedié a la evaluacién de losaspectostécnicos a cargo
del drea requirente, siendo el responsable de la evaluacién:

e Ing. Eraclio Galvdn Mendoza, Jefe del departamento de Micromedicion de “SEAPAL
Vallarta”

e Todas las propuestas cumplen con las especificaciones técnicas de las BASES; sin haber
diferencias técnicas relevantes entre las mismas.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se determina la mejor opcion
considerando calidad y precio, por lo que, se adjudica el contrato de la Licitacién Publica Local
sin concurrencia LPLSC/297/100200/2019 a SUSETEC, S.A. DE C.V., de conformidad con el
siguiente recuadro:
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SUSETEC, SA.DE C.V.
PART. CANT. UNID. DESCRIPCION Costa
G Importe
unitario
1 15 Pzas. |Cargador EDASO $1,087.00 $16,305.00]

SUB-TOTAL: $16,305.00

IVA $2,608.80

TOTAL: $18,913.80

La firma de contrato y/o pedido, asi como la entrega de garantias se llevard a cabo de
conformidad con las BASES.

3.3.- LPNSC/301/100617/2019:

Se hace constar que en la Licitaciéon Publica Local sin concurrencia LPNSC/301/100617/2019 se
presentaron 04 cuatro propuestas presenciales; posteriormente, en los términos del articulo
66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciéon de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedié a la evaluacién de los aspectos técnicos a
cargo del drea requirente, siendo el responsable de la evaluacion:

e La Lic. Brenda Maria Pefia Cardenas, Jefe del Departamento de Atencién a Usuarios de
“SEAPAL Vallarta”.

e Todas las propuestas cumplen con las especificaciones técnicas de las BASES; sin haber
diferencias técnicas relevantes entre las mismas.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se determina la mejor opcion
considerando calidad y precio, por lo que:

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se determina la mejor opcién
considerando calidad y precio, por lo que, se adjudica el contrato de la Licitacién Piblica Local
sin concurrencia LPNSC/301/100617/2019 a REYNALDA CONCEPCION HERNANDEZ, de
conformidad con el siguiente recuadro:

REYNALDA CONCEPCION
RNANDEZ.
PART. | CANT. | UNID. DESCRIPCION = :’E N Z
.o N Importe
unitario
1 3 Unia, | Medule Intagral de Turhos $171,000.00| $513,000.00

Electrénicos

Servicio de Instalacién y

2 3 Serv. | Configuracién de Modulo $13,500.00| $40,500.00
Integral de Turnos

SUB-TOTAL: $553,500.00

IVA $88,560.00

TOTAL: $642,060.00

La firma de contrato y/o pedido, asi como la entrega de garantias se llevard a cabo de
conformidad con las BASES.
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Vallarta

2019)
3.4.- LPLSC/302/100979/2019:

CONCURRENCIA DEL SEAPAL VALLARTA. (0O5-NOVIEMERE-

Se hace constar que en la Licitacién Publica Nacional sin concurrencia LPLSC/302/100979/2019
se presentaron 03 tres propuestas presenciales; posteriormente, en los términos del articulo
66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedié a la evaluacién'de los aspectos técnicos a
cargo del drea requirente, siendo el responsable de la evaluacion:

e L.C.P. José Cabrera Lépez, Jefe del Departamento de Servicios Generales de “SEAPAL

Vallarta”;

e Todas las propuestas cumplen con las especificaciones técnicas de las BASES; sin haber

diferencias técnicas relevantes entre las mismas.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se determina la mejor opcidon
considerando calidad y precio, por lo que, se adjudica la orden de compra de la Licitacion
Piblica Local sin concurrencia LPLSC/302/100979/2019 a REFRIGERACION Y PARTES PARA
COMPRESORES, S.A.DE C.V,, de conformidad con el siguiente recuadro:

REFRIGERACION Y PARTES
PARA COMPRESORES, S.A. DE
PART. CANT. UNID. DESCRIPCION cV.
Costo unitario Importe
Aire Acondicionado Tipo
1 1 Unid. Paquete 5 TR Solo Frio R- $47,448.00 $47,448.00
410
SUB-TOTAL: $47,448.00
IVA $7,591.68
TOTAL: $55,039.68

La firma de la orden de compra y/o pedido, asi como la entrega de garantias se llevard a cabo

de conformidad con las BASES.

4. Asuntos Varios. - En el desahogo del punto, se informa que no hay Asuntos Varios.

5. Clausura de la sesién. - En el desahogo del punto, no habiendo mas asuntos que tratar, se
da por terminada la reunién siendo las 10:00 diez horas con cero minutos del dia de su

realizaciéon.

Asi lo resolvieron y firman los miembros presentes:

A

LC,F}./Mar' #¥Magdalena Baez Jiménez
C “Representante del Comité”

Liiir R [ Y
i B ‘b C. Héctor ’gi ‘

“Unidad Ce

amirez Flores

Licﬁdﬂﬁjﬂ ndra Guerra Joya

En representacién del “Titidlar del Organo Interno de Control
y Comisario Publico Propietario” de SEAPAL Vallarta

-

ada de Compras”
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1
) AREAS REQUIRENTES: = i\
ia\ !

e

Ing. Eraclio Glalvan Mendoza, L.C.P‘.‘-:'.TEE{C%reru Lépez
Jefe del Departamento de Micromedicién de  Jefe del Departamento de Servicios Generales
“SEAPAL Vallarta” de “SEAPAL Vallarta”
homa o ==t
AoMaD  iamiter ==
Ing. Horacio Ramirez Rodriguez Lic. Brenda Maria Pefia Cardenas,
Jefe del Departamento de Produccién de Agua Jefe del Departamento de Atencién a
Potable de “SEAPAL Vallarta” Usuarios de “SEA

LCP. Carlos Albérto Patifio Veldzquez Lic. Omar,
Jefe del Departamento de Tesoreria de Analista
“SEAPAL Vallarta”

Esta hoja pertenece al acto de fallo de la Licitacién Publicas Sin Concurrencia del SEAPAL
Vallarta, Celebrada el dia 05 de noviembre del 2019.
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SEAPAL

Vallarta

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO OFERTADO

LICITACION PUBLICA LOCAL S.C. 294/100198 /2019
04-nov-19
PATINO MAYOREOQ _ [ PumPs suPPLY
PARTIDA FERRELECTRICO, GU'L"Eg"S"%NUNO COMPANY S.A. J‘gml'é‘é;‘“
S.A. DE C.V. DE C.V.
PARTIDA #1: 100 MTS. DE CABLE
G N CUMPLE CUMPLE CUM PLE CUMPLE
PARTIDA # 2 100 MTS DE CABLE
ey CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PARTIDA # 3: 500 MTS. DE CABLE
gty CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PARTIDA #4: 200 MTS. DE CABLE
sl ®f CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PARTIDA #5: 100 MTS. DE CABLE
e e oene CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PARTIDA#S. Q00MTS, DECABLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
THW-6
PARTIDA #7: 100.MTS..DECABLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ELECTRICO THW 2/0

ATENTAMENTE.

ﬂmm&o MC*{WUKZ'\

ING. HORACIO RAMIREZ RODRIGUEZ
JEFE DPTO. PRODUC. AGUA P,



SEAPAL

Vallarta

REQUERIMIENTOS TECNICOS PARTIDA No.1ALANo.7
LICITACION PUBLICA LOCAL 294/100198 /2019

04-nov-19
REQUERIMIENTOS TECNICOS ?é.g:gggg;%? GU[LLE%“;%NUNO c%lf\n“l:i\srL’;:L;E Jﬂﬁ;‘éﬁ”‘
S.A.DEC.V. c.v.
100 Mts. Gable eléctrico TWH-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
100 Mts. Cable eléctrico TWH-10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
500 Mts.Cable eléctrico TWH-14 Cl-JMF’LE | CUI\:‘I-F.'LE CUMPLE CUMPLE
200 Mts. Cable eléctrico TWH-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
100 Mts. Cable eléctrico TWH-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
300 Mts. Cable eléctrico TWH-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
100 Mts. Cable eléctrico TWH-2 /0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
] MARCA DEL PRODUCTO Conductores del Norte CONDUMEX E'e‘“’:nrgzilgl‘;”s"ia} Conductores del Norte

OBSERVACIONES:

ATENTAMENTE.

H‘Z*W\UU ﬁ“&m\m

ING. HORACIO RAMIREZ RODRIGUEZ
JEFE DEL DPTO. PRODUC. AGUAP,



ADQUISICION DE CARGADORES EDA 50 DE ACUERDO AL ANEXO 3 DE LAS BASES

) Fecha; 04/11/2019
DICTAMEN TECNICO LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA SEAPAL No. LPLSC/297/100200/2019

PARTIDA PROVEEDOR
3 SUMINISTROS Y SERVICIOS TECNICOS EN
NUM CANT DESCRIPCION EQUIPAMIENTO MUNICIPAL E INDUSTRIAL ECOSTA, S. DE R.L. DE C.V.
(SUSETEC, S.A. DE C.V.)
1 15 Si CUMPLE Si CUMPLE
CARGADORES EDA50 Observaciones:
Este proveedor presenta la marca Este proveedor presenta la marca
HONEYWELL y cumple con las HONEYWELL y cumple con las
especificaciones técnicas asentadas | especificaciones técnicas asentadas

en el ANEXO 3 de las BASES. en el ANEXO 3 de las BASES.

COMENTARIOS:

Ambos proveedores cumplen con los requerimientos técnicos asentados en las bases y
no presentan diferencias relevantes.

Solicitante

Jefe de Departamento Micromedicién
Seapal Vallarta
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Fecha: 05/11/2019
DICTAMEN TECNICO LICITACION SIN CONCURRENCIA SEAPAL No. 301/100617/2019
PARTIDA PROVEEDOR .PROVEEDOR PROVEEDOR - PROVEEDOR 2
NUM DESCRICIPCION UBIK SISTEMAS Y SERVICIOS, S. A DE C. V. JAIME LUNA RAMIREZ REYLANDA CONCEPCION HERNANDEZ RAUL JUAREZ RUIZ
I [
Comentario Comentario Comentario Comentario

Pedestal avanzado ( alto 116cm, ancho 31cm, ! :
. profundidad 13cm, base circular 45cm y peso Si cumple Si cumple Sicumple Si cumple
Partida 1 25kaq. Si cumple con las medidas Si cumple con las medidas Si cumple con las medidas Si cumple con las medidas

Pantalla a color, sensible al tacto de 15" Si cumple con las caracteristicas Sledmple Si cumple con las caracteristicas Stcumple Si cumple con las caracteristicas Slicumple Si cumple con las caracleristicas SlCUlIDLE

Impresora (con sistema de impresidn térmica de SR

boletos de 80mm de ancho diferenciados por Si cumple Sicumple Sicumple Sicumple

servicio y corte automatico) Si cumple con lo requerido Si cumple con lo requerido Si cumple con lo requerido Si cumple con lo requerido

, Serviclo deicapacitacion, configuraciony ) _ Sl cumple ) Si.cumple: Si cumple Sicumple

Partida 2 |actualizaciones Si cumple con lo requerido Si cumple con lo requerido Si cumple con lo requerido Si cumple con lo requerido

Observaciones Cumple con todas las caracteristicas requeridas, ya que

Si cumple con todas las carateristicas requeridas Si cumple con todas las carateristicas requeridas anexa la garantia que oferta por 18 meses sobre cualquier Si cumple con todas las carateristicas requeridas
parte, incluyendo instalacion
l“"u;"s
Solicitante Y

Lic. Brenda Maria Pena Cardenas
Jefe del Dpto. Atencién a usuarios de Seapal Vallarta
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SEAPAL VALLARTA

Licitacion Publica sin Concurrencia Seapal No. 302/100979/ 2019

PROPUESTA TECNICA

DOCUMENTOS INDISPENSABLES ( ANEXO 8)

PROVEEDOR

PROVEEDOR

PROVEEDOR

JUAN PABLO CABRERA GOMEZ

REFRIGERACION Y PARTES PARA
-COMPRESORES, S.A. DE C.V.

SERVICIOS INDUSTRIALES,
ELECTROMECANICOS Y
HOSPITALARIOS S.A. DE C.V.

PARTIDA

CANTIDAD

UNIDAD

ESPECIFICACIONES

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

UNIDAD

AIRE ACONDICIONADO TIPO
PAQUETE 5 TR SOLO FRIO R-410

Sl

Sl

Sl

NOTA: EL PROVEEDOR JUAN PABLO CABRERA GOMEZ CUMPLE CON TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE ACUERDO A LAS BASES DE LA LICITACION Y EN ESPANOL Y OFRECE LA MARCA "TRANE" DE
RECONOCIDA CALIDAD Y AMPLIAMENTE RECONOCIDA EN EL MERCADO Y LOS PROVEEDORES REFRIGERACION Y PARTES PARA COMPRESORES, S.A. DE C.V. Y SERVICIOS INDUSTRIALES, ELECTROMECANICOS Y
HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V. CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A LAS BASES DE LA LICITACION A EXCEPCION DE QUE SUS ESPECIFICACIONES SE OFRECEN EN INGLES. ESTO DE ACUERDO A LA
CONVOCATORIA QUE ORIGINA ESTA LICITACION EN LA CUAL SE ESPECIFICA QUE DEBERAN SER EN ESPANOL.

ATENTAMENTE

PUERTO VALLARTA, JANISCO A 03 DE NOVIEMBRE DEL 2019
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